
UCHWAŁA NR XXVIII/385/2013 

RADY MIASTA SOPOTU 
   z dnia  17 maja 2013 roku 

 
w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania na drogach publicznych 
na terenie Gminy Miasta Sopotu, ustalenia stawek opłat za parkowanie w tych 
strefach oraz sposobu ich pobierania 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(tj.: Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002r., Nr 23, poz. 220,Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271,Nr 214, poz.1806; Dz.U. z 2003r.,          
Nr 80,poz. 717, Nr 162, poz.1568; Dz.U. z 2004r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz.1203; Dz.U.z 2005r.,Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz.U.z 2006r., Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  Dz.U. z 2007r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,         
Nr 173, poz.1218; Dz.U. z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; Dz.U. z 2009r. 
Nr 52, poz.420; Nr 157, poz.1241; Dz.U. z 2010r. Nr 28. poz.142, Nr  28, poz. 146,     
Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675; Dz.U.z 2011r. Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777,      
Nr 21, poz,113, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281; Dz.U. z 2012r. poz.567; Dz.U.        
z 2013r. poz.153)  oraz art.13 ust.1 pkt.1, art.13b, ust.3,4 i 5, art. 13f ust.1 i 2 ustawy    
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych      (tj. Dz.U. z  2007r. Nr 19, poz.115; 
zmiany: Dz.U. z 2007r. Nr 23, poz.136, Nr 192, poz.1381; Dz.U.  z 2008r. Nr 54 
poz.326, Nr 218, poz.1391, Nr 227, poz.1505; Dz.U.    z 2009r. Nr 19, poz.100 i 101,   
nr 86, poz.720,Nr 168, poz.1323; Dz.U. z 2010r.   Nr 106.poz. 675, Nr 152, poz.1018, 
Nr 225, poz.1446; Dz.U. z 2011r. Nr 5, poz.13,  Nr 159, poz.945; Dz.U.z 2012r. 
poz.472, poz.965, poz.1256, poz.1445)  
 

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 
1. Ustala się na drogach publicznych miasta Sopotu strefy płatnego parkowania         

w obszarach oznaczonych w załączniku graficznym  Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej 
uchwały. 

 
2. Strefy, o których mowa w ust.1 obejmują ulice: 

1) Strefa całoroczna - północna – załącznik nr 1: 
      Podstrefa  „A” 

P.Chmielewskiego, F.Kubacza, J.J.Haffnera (do ul.F.Ceynowy), Królowej 
Jadwigi, Morską, M.Mokwy, A.Majkowskiego, J.Czyżewskiego, 
Obr.Westerplatte, J.Winieckiego, Bałtycką, F.Ceynowy, Powstańców Warszawy 
(do ul.F.Ceynowy)   
Podstrefa „D” 
J.J.Haffnera (od  ul.F.Ceynowy), Helską, J.Goyki, W.Budzisza, Powstańców 
Warszawy    (od ul.F.Ceynowy), drogę bez nazwy- łączącą ulice J.Goyki             
i F.Ceynowy   

      2) Strefa całoroczna – południowa – załącznik nr 2: 
           Podstrefa „B” 

Dworcową, T.Kościuszki, Wł.Jagiełły, J.Sobieskiego, J.Bema, J.Fiszera, 
K.Pułaskiego,     F.Chopina, A.Kordeckiego, Ogrodową, Piastów, Grunwaldzką 
(do ul. F.Chopina), ul.Parkową (do ul.A.Kordeckiego) 

            Podstrefa „C” 
Parkową(od ul.A.Kordeckiego), B.Chrobrego, M.Drzymały, R.Traugutta, 
J.Poniatowskiego, J.Kilińskiego,  Na Wydmach, E.Plater, Grunwaldzką(od 
ul.F.Chopina),drogę bez nazwy –łączącą ulice M.Drzymały i R.Traugutta  

 3) Strefa całoroczna -  załącznik nr 3: 
Podstrefa „F” 



 

Jana z Kolna, Rzemieślniczą 
 

4) Strefa sezonowa w dniach organizacji imprez w Operze Leśnej  
      od 15.04 ÷ 15.10. oznaczona jako „E” –  załącznik  Nr 4: 

 S.Moniuszki, 1 Maja. 
 

§ 2 
 
1. Ustala się następującą wysokość opłat jednorazowych za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych miasta Sopotu w strefach płatnego 
parkowania na obszarach oznaczonych w załącznikach Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej 
uchwały: 
1) opłata minimalna za parkowanie do 10 minut    - 0,50 zł 
2) opłata za parkowanie za pierwszą godzinę    - 3,00 zł 
3) opłata za parkowanie za drugą godzinę    - 3,60 zł 
4) opłata za parkowanie za trzecią godzinę    - 4,20 zł 
5) opłata za parkowanie za czwartą godzinę i następne  - 3,00 zł 
 

2. Ustala się następującą wysokość opłat abonamentowych uprawniających 
do parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych na obszarze 
stref sezonowej i całorocznej: 
1) dobowe – uprawniające do parkowania przez całą dobę w dni robocze pojazdu 

o numerze rejestracyjnym określonym w karcie abonamentowej – 20 zł 
2) 14 dniowe – uprawniające do parkowania przez całą dobę, przez wszystkie dni 

robocze pojazdu o numerze rejestracyjnym określonym w karcie 
abonamentowej – 150 zł. 

3) 1-miesięczne – uprawniające do parkowania przez całą dobę, przez wszystkie 
dni robocze pojazdu o numerze rejestracyjnym określonym w karcie 
abonamentowej: 

a) od każdego pojazdu samochodowego należącego do instytucji, 
podmiotów gospodarczych zlokalizowanych w obrębie strefy        
oraz zatrudnionych w nich osób – 175 zł, 

b) od każdego pojazdu samochodowego należącego do osób 
prawnych i fizycznych spoza obszaru strefy – 235 zł. 

3) 2-miesięczne – uprawniające do parkowania przez całą dobę, przez wszystkie 
dni robocze pojazdu o numerze rejestracyjnym określonym w karcie 
abonamentowej: 

a) od każdego pojazdu samochodowego należącego do instytucji, 
podmiotów gospodarczych zlokalizowanych w obrębie strefy       
oraz zatrudnionych w nich osób – 330 zł 

b) od każdego pojazdu samochodowego należącego do osób 
prawnych i fizycznych spoza obszaru strefy – 440 zł. 

4) 3-miesięczne – uprawniające do parkowania przez całą dobę, przez wszystkie 
dni robocze pojazdu o numerze rejestracyjnym określonym w karcie 
abonamentowej: 

a) od każdego pojazdu samochodowego należącego do instytucji, 
podmiotów gospodarczych zlokalizowanych w obrębie strefy       
oraz zatrudnionych w nich osób – 465 zł 

b) od każdego pojazdu samochodowego należącego do osób 
prawnych i fizycznych spoza obszaru strefy – 615 zł. 

 
 
 
 
 
 

§ 3 



 

 
1. Opłaty jednorazowe i abonamentowe, o których mowa w § 2, ust.1 i 2  niniejszej 

uchwały pobiera się za parkowanie na wyznaczonych, ogólnodostępnych, 
niestrzeżonych miejscach postojowych – w dni robocze: 
1) w strefie całorocznej „A”, „B”, „C”, „D”,  w  godz. 1000 - 2000 
2) w strefie całorocznej „F” w godz. 1000 - 1700          
3) w strefie sezonowej „E” całodobowo.  
Za parkowanie w  niedzielę i święta opłat się nie pobiera. 

 
2. Płatnymi, ogólnodostępnymi miejscami postojowymi, o których mowa w ust.1 

są miejsca na ulicach i placach oznaczone znakami drogowymi: D-44 „strefa 
parkowania”, D-45 „koniec strefy parkowania”. Miejsca postojowe w strefach 
płatnego parkowania nie są strzeżone.  

 
§  4 

 
1. Ustala się, że zerowa stawka opłaty – bezpłatna karta abonamentowa – za 

parkowanie pojazdów na drogach publicznych przysługuje osobom, które wykażą, 
że zamieszkują w strefie płatnego parkowania i posiadają tytuł prawny do władania 
pojazdem samochodowym. 

 
2.  Uprawnienie, o którym mowa w ust.1 niniejszego paragrafu obowiązuje: 

a) na ulicach podstrefy, która obejmuje miejsce zamieszkania władającego 
pojazdem; 

b) na ulicach strefy sezonowej; 

3. Osobom, które zamieszkują przy ul. Bohaterów Monte Cassino numery nieparzyste 
(od Nr 13 do końca) przysługują bezpłatne karty abonamentowe dla strefy A, 
osobom, które zamieszkują przy ul. Bohaterów Monte Cassino numery parzyste 
(od Nr 12 do końca) – bezpłatne karty abonamentowe dla strefy B. 

4. Osobie spełniającej warunki określone w ust. 1, 2 i 3 przysługuje bezpłatny 
abonament wyłącznie na jeden pojazd samochodowy. 

 
5. Ustala się zerową stawkę opłaty – bezpłatna karta abonamentowa – za parkowanie 

pojazdów na drogach publicznych na obszarze stref określonych w załącznikach 
Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej uchwały dla kierujących pojazdami wykorzystywanymi              
w związku z charytatywną opieką medyczną i duchową pełnioną nad chorymi 
wymagającymi opieki paliatywnej w ich domach na terenie Sopotu . 
Z wnioskiem o wydanie bezpłatnej karty abonamentowej określonej powyżej 
występuje instytucja, która poprzez wolontariuszy świadczy usługi medyczne       
nad pacjentami w miejscu ich zamieszkania. 

 
6. Ustala się zerową stawkę opłaty, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały                

za parkowanie na drogach publicznych na obszarze stref określonych w załączniku     
1, 2, 3 i 4 do uchwały bez konieczności legitymowania się bezpłatną kartą 
abonamentową dla: 

a) kierujących oznakowanymi pojazdami służb komunalnych i ratowniczych  
podczas usuwania skutków awarii 

b) kierujących pojazdami służbowymi instytucji państwowych                   
i samorządowych, przedstawicielstw państw obcych, pojazdami 
oznaczonymi symbolami     CD, CC 

c) kierujących pojazdami jednośladowymi.  
 
7. Ustala się zerową stawkę opłaty dla kierujących pojazdami posiadających kartę 

parkingową osoby niepełnosprawnej na oznakowanych miejscach w strefach 
płatnego parkowania. 



 

§ 5 
 
1. Opłaty jednorazowe określone w § 2 ust.1 niniejszej uchwały za korzystanie            

z wyznaczonych, ogólnodostępnych miejsc postojowych określonych w § 3 ust.2, 
wnosi się z góry poprzez uiszczenie opłaty w urządzeniu kasująco-rejestrującym 
wydającym bilet lub przez inkasentów oraz za pomocą telefonów komórkowych.  
Naliczanie opłaty przez parkometr następuje narastająco po każdej wniesionej 
monecie w wysokościach właściwych dla poszczególnych odcinków czasowych 
wyznaczonych w § 2 ust.1. Opłata wniesiona przez telefon komórkowy jest 
pobierana za dokładny czas parkowania przez uruchomienie i zatrzymanie 
płatności. 

 
2. Opłaty abonamentowe określone w §2 ust. 2 niniejszej uchwały wnosi się               

w siedzibie  Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie, Al.Niepodległości 930,  w zamian 
za otrzymanie karty abonamentowej. 

 
3. Bezpłatne karty abonamentowe wydaje Straż Miejska   na czas określony. 
 
4. W ramach opłaconego czasu parkowania oznaczonego na dowodzie uiszczenia 

opłaty można zmieniać miejsca postoju pojazdu. 
 
5. Wniesienie opłaty za przewidziany czas parkowania, jak również umieszczenie       

w widocznym miejscu, za przednią szybą samochodu dowodu jej uiszczenia 
powinno nastąpić niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu. 

 
6. Osoba wnosząca opłatę za parkowanie za pomocą telefonu komórkowego winna 

oznaczyć pojazd stosownym identyfikatorem umieszczonym w sposób widoczny 
za przednią szybą pojazdu.  

 
7. W przypadku braku możliwości dokonania kontroli dowodu uiszczenia opłaty,         

o którym mowa w  ust.5 niniejszego paragrafu osoba kierująca pojazdem na 
wezwanie kontrolera jest obowiązana do okazania dowodu potwierdzającego 
uiszczenie wymaganej opłaty  lub  wykazującego  uprawnienie do  stosowania  
zerowej  stawki  opłaty    w celu umożliwienia weryfikacji dokumentu. 

 
8. Wykupienie karty abonamentowej lub posiadanie bezpłatnej karty abonamentowej   

i umieszczenie ich zgodnie z ust.5 niniejszego paragrafu upoważnia do postoju 
pojazdu samochodowego na płatnym miejscu postojowym w wyznaczonym 
obszarze, lecz nie uprawnia do zastrzegania stałego miejsca postoju i nie stanowi 
podstawy do jakichkolwiek roszczeń z tytułu braku wolnych miejsc postojowych. 

 
 
 

§ 6 
 
1. W razie stwierdzenia przez kontrolera nieuiszczenia opłaty za parkowanie, o której 

mowa w § 2 ust.1 i 2 do niniejszej uchwały pobiera się opłatę dodatkową. 
 
2. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się na 50 zł. 
 
3. Do stwierdzenia nieuiszczenia opłaty za parkowanie określonej w § 2 ust. 1 i 2 

upoważniony jest Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie Al.Niepodległości 930. 
 
4. Stwierdzenie nieuiszczenia opłaty za parkowanie lub parkowanie ponad czas 

opłacony udokumentowane zostaje poprzez sporządzenie zawiadomienia, którego 
wzór stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. Zawiadomienie zostaje 



 

umieszczone za wycieraczką pojazdu, którego kierowca nie uiścił opłaty                
za parkowanie. 

 
5. Wniesienie opłaty dodatkowej powinno nastąpić w terminie do 14 dni od dnia 

nieuiszczenia opłaty za parkowanie na konto wskazane w zawiadomieniu, o którym 
mowa w ust.4. 

 
6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezydent Miasta Sopotu może 

odstąpić od nałożenia opłaty dodatkowej. 
 
7. Opłata dodatkowa nieuiszczona w terminie określonym w ust.5 podlega ściągnięciu 

w trybie określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 
§ 7 

 
1. Wpływy z opłat za parkowanie stanowią dochód Gminy Miasta Sopotu.  
2. Windykację i egzekucję należności prowadzi Prezydent Miasta Sopotu. 

 
 

§ 8 
Tracą moc uchwały Rady Miasta Sopotu: 

1) Nr XX/258/2012 z dnia 29 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Miasta Sopotu, ustalenia 
stawek opłat za parkowanie w tych strefach oraz sposobu ich pobierania  

2) Nr XXI/279/2012 z dnia 31 sierpnia 2012r. w sprawie zmiany uchwały               
Nr XX/258/2012 z dnia 29 czerwca 2012r. w sprawie ustalenia stref płatnego 
parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy Miasta Sopotu, ustalenia 
stawek opłat za parkowanie w tych strefach oraz sposobu ich pobierania  

 

§ 9 
 

Wykonanie  uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

 
§ 10 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.  
 
 
 
       WICEPRZEWODNICZĄCY  
       RADY MIASTA SOPOTU 
       /-/ Piotr Meler 
        

 
 
 
 

Radca Prawny  
/-/ Ewa Frymark 

 
 
 


